
Provizní řád_účinnost 1.4.2025  

 

PROVIZNÍ ŘÁD PRO PORADCE SPOLEČNOSTI JUST CS SPOL. S R.O.  
ve znění ke dni 1.4. 2025 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Společnost JUST CS spol. s r.o. je obchodní společností řádně založenou podle českého 
práva, IČ: 471 22 412, se sídlem Praha 10, U Továren 256/14, PSČ 102 00, zapsanou v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 13417 (dále 
jen „Společnost”), která je výhradním distributorem výrobků společností JUST 
International AG a Nahrin AG na území České republiky (dále jen „Zboží“). Prodej Zboží 
je realizován za využití Systému selektivní distribuce přímého prodeje.  

1.2. Tento Provizní řád Společnosti (dále jen „Provizní řád“) upravuje pro Poradce základní 
pravidla, podmínky a limity pro stanovení výše finančního plnění, které těmto osobám 
na základě smluv uzavřených se Společností a Obchodních zásad náleží. 

1.3. Pokud není dále stanoveno jinak, mají slova s velkým písmenem stejný význam jako 
definice uvedené v Obchodních zásadách. 

2. ŠKOLENÍ PRO PORADCE 

2.1. Školení JUSTART online poskytuje Společnost Poradci-Nováčkovi zdarma, Školení pro 
Nováčky je součástí Základní kolekce, v ostatních případech je cena za jakékoli školení, 
které poskytuje Společnost Poradcům uvedena v Systému společnosti JUST, v sekci 
„Školení“.   

3. RABATY 

3.1. Základní Rabaty 

3.1.1. Katalogová cena Zboží prodávaného Poradci se snižuje o 27 %. Podmínkou pro 
poskytnutí tohoto základního rabatu v kalendářním měsíci je skutečnost, že Poradce 
realizoval v předchozím kalendářním měsíci alespoň jednu Řádnou objednávku 
v hodnotě do 22 999 Kč. Pokud Poradce v přechozím měsíci nerealizoval alespoň jednu 
Řádnou objednávku, Základní rabat se snižuje na 15 %. 

3.1.2. Při měsíčním odběru (koupi) Zboží nad 23 000 Kč počítaném podle Katalogových cen, 
přísluší Poradci prémiový rabat na veškeré v následujícím kalendářním měsíci 
zakoupené Zboží ve výši 31 %. 

3.1.3. Katalogová cena Zboží prodávaného Poradci-Nováčkovi v měsíci, kdy došlo k uzavření 
Dohody Poradce a v měsíci následujícím, se snižuje o 27 %. 

  



2 

3.1.4. Katalogová cena Zboží prodávaného Poradci-Odběrateli se snižuje o 15 %. 

3.1.5. Za účelem celoroční motivace Poradců přísluší Poradci, který během kalendářního roku 
dosáhl minimálního stanoveného osobního obratu alespoň 500 000 Kč, tzv. odložený 
rabat. Odložený rabat se určí podle výše ročních osobních odběrů Zboží Poradcem  
a činí: 

a) při ročním obratu alespoň 500 000 Kč a výše 2 % z celkových osobních odběrů 
v kalendářním roce; 

b) při obratu 750 000 Kč a výše 3 % z celkových osobních odběrů v kalendářním roce; 

c) při obratu 1 000 000 Kč a výše 5 % z celkových osobních odběrů v kalendářním roce.  

3.1.6. Pro výpočet odloženého rabatu se použije vždy jen nejvyšší % podle dosažených 
osobních odběrů v kalendářním roce. Odložený rabat se vyplácí v průběhu měsíce ledna 
následujícího roku. 

3.2. Zvláštní rabat za nové Poradce 

3.2.1. Poradce je oprávněn vyvíjet mj. činnost směřující k navázání spolupráce Společnosti  
s dalšími osobami jako Poradci, přičemž je oprávněn doporučovat Společnosti další 
osoby pro takovou případnou spolupráci.  

3.2.2. V každém jednotlivém případě navázání spolupráce s osobou doporučenou Poradcem 
jako novým Poradcem a zároveň v případě, že jsou oba v daném měsíci aktivní, přísluší 
Poradci nárok na dodatečnou slevu na odběr vlastního Zboží ve výši 6 % z odběru nového 
Poradce po dobu 12 měsíců, popřípadě 13 měsíců, pokud první Řádná Objednávka 
novým Poradcem byla učiněna v měsíci následujícím po datu uzavření Dohody Poradce. 
Sleva se vyčísluje za každý ukončený kalendářní měsíc. Aby Poradce mohl za daný 
kalendářní měsíc čerpat výhody spojené s rozšiřováním týmu (např. dodatečnou slevu 
na odběr vlastního zboží ve výši 6 %), musí v daném kalendářním měsíci realizovat 
alespoň jednu Řádnou Objednávku. 

3.2.3. Pokud nový Poradce plní program Raketový start dle odst. 5.3.1 po celé Období 
programu Raketový start – jak je definováno níže (tedy v Období programu Raketový start 
realizuje minimálně dvě Řádné Objednávky za každý měsíc trvání tohoto období), 
přísluší jeho Získavateli nárok na jednorázový slevový bonus ve výši 3 500 Kč.  
Aby Získavatel mohl za daný kalendářní měsíc čerpat výhody spojené s rozšiřováním 
týmu (např. jednorázovou slevu 3 500 Kč), musí v daném kalendářním měsíci realizovat 
alespoň jednu Řádnou Objednávku. 

  



3 

3.2.4. Nároky na jakékoli provize jakož i aplikace § 2499 Občanského zákoníku jsou bez 
písemné dohody se Společností vyloučeny. 

3.2.5. V případě, že osoba doporučená jako nový Poradce je Osobou Blízkou doporučujícímu 
Poradci, nárok na zvláštní rabat ve smyslu odst. 3.2.2 výše doporučujícímu Poradci 
vzniká jen za podmínky, že si sjedná se Společností na základě své žádosti individuální 
podmínky poskytnutí takovéhoto zvláštního rabatu ve vztahu k Poradci – Osobě Blízké  
a tyto podmínky jsou dodržovány.  

4. OBJEDNÁVKY 

4.1. Minimální hodnota Řádné objednávky se stanovuje na částku 3 000 Kč v základním 
rabatu, a to za jeden kalendářní měsíc. 

4.2. Práva Společnosti nepřijmout Objednávku 

4.2.1. Společnost nepřijímá Objednávky Zboží, jehož celková Katalogová cena nedosáhne 
alespoň 3 000 Kč u Poradců, u nichž klesl základní rabat na 15 % v souladu s odst. 3.1.1; 

4.2.2. Společnost nepřijímá Objednávky Zboží před uhrazením Základní kolekce;  

4.2.3. V měsíci registrace a měsíci následujícím nepřijímá Společnost objednávky s platbou 
bankovním převodem, pokud je cena fakturovaného Zboží vyšší než 10 000 Kč, 
Objednávky nad tuto hodnotu je možné zaslat pouze s platbou na dobírku;  

4.2.4. Společnost je oprávněna přerušit další spolupráci s Poradcem a odvolat přijetí jakékoliv 
Objednávky, a to zejména v případech porušení povinnosti Poradce nebo v případě 
prodlení s placením ceny za Zboží nebo Dárkové poukazy. 

5. ZVLÁŠTNÍ ODMĚNY PRO PORADCE 

5.1. Odměna pro Hostitelku 

5.1.1. Poradci náleží zvláštní odměna ve formě slevového bonusu, který může uplatnit při 
koupi dalšího Zboží, pokud jej nakupuje za účelem jeho použití jako odměny pro 
Hostitelku nebo jako ukázkového produktu a splňuje níže uvedené minimální obraty 
(dále jen „Odměna pro Hostitelku“). 

5.1.2. Poradci náleží Odměna pro Hostitelku ve výši: 

a) 15 % z hodnoty (Kč) poslední aktuálně závazně učiněné Objednávky 
v základním rabatu v případě, že měl Poradce v předcházejícím měsíci obrat 
v základním rabatu ve výši od 3.000 Kč do 9.999 Kč a z toho alespoň jednu 
Řádnou objednávku; nebo 

  



4 

b) 25 % z hodnoty (Kč) aktuálně závazně učiněné Objednávky v základním 
rabatu v případě, že měl Poradce v předcházejícím měsíci obrat v základním 
rabatu ve výši 10.000 Kč a výše a z toho alespoň jednu Řádnou objednávku. 

5.1.3. Poradci-Nováčkovi náleží Odměna pro Hostitelku ve výši 25 % z hodnoty (Kč) aktuálně 
závazně učiněné Objednávky v základním rabatu, a to v měsíci uzavření Dohody Poradce 
a v měsíci následujícím. 

5.1.4. Poradce-Odběratel nemá nárok na Odměnu pro Hostitelku. 

5.1.5. Použití Zboží k jinému účelu se považuje za podstatné porušení povinností Poradce. 

5.2. Odměna za objednávku 

5.2.1. Poradci náleží zvláštní odměna ve formě slevového bonusu, který může uplatnit při 
koupi dalšího Zboží, pokud jej nakupuje za účelem jeho použití k obdarování věrného 
zákazníka daného Poradce a splňuje níže uvedené minimální obraty (dále jen „Odměna 
za objednávku“). 

5.2.2. Poradci náleží Odměna za objednávku ve výši: 

a) 10 % z hodnoty (Kč) poslední aktuálně závazně učiněné Objednávky 
v základním rabatu v případě, že měl Poradce v předcházejícím měsíci obrat 
v základním rabatu ve výši od 3.000 Kč a více a z toho alespoň jednu Řádnou 
objednávku; 

b) 25 % z hodnoty (Kč) poslední aktuálně závazně učiněné Objednávky 
v základním rabatu v případě, že měl Poradce v předcházejícím měsíci obrat 
v základním rabatu ve výši 3.000 Kč a výše a z toho alespoň jednu Řádnou 
objednávku a současně plní pravidla stanovená pro Raketový start. 

5.2.3. Poradce-Odběratel nemá nárok na Odměnu za objednávku. 

5.2.4. Použití Zboží k jinému účelu se považuje za podstatné porušení povinností Poradce. 

5.3. Program Raketový start 

5.3.1. Jedná se o program podporující nové Poradce. Poradce si může zvolit, zda program 
Raketový start zahájí už v měsíci, kdy došlo k uzavření Dohody Poradce anebo v měsíci 
následujícím (dále jen „Zahájení programu Raketový start“). Program Raketový  
start trvá čtyři měsíce (dále jen „Období programu Raketový start"). Podmínkou účasti  
na programu je povinnost Poradce učinit alespoň dvě Řádné objednávky za měsíc 
v rámci Období programu Raketového startu. Nebude-li tato podmínka v určitém  
měsíci splněna, účast Poradce na programu Raketový start trvale zaniká.  
 



5 

Za každý měsíc plnění programu Raketový start má Poradce nárok na níže uvedená 
zvýhodnění: 

a) Odměnu za Objednávku ve výši 25 % v měsíci následujícím a dále 

b) Tři katalogy zdarma do každé Objednávky učiněné v následujícím měsíci. 

5.3.2. Za měsíc, ve kterém došlo k uzavření Dohody Poradce, a za měsíc následující náleží 
Poradci vždy Odměna za objednávku ve výši 25 %.  

6. ZMĚNY PROVIZNÍHO ŘÁDU PRO PORADCE 

6.1. Společnost je oprávněna v návaznosti na změny legislativních a obchodních podmínek 
kterékoli ustanovení tohoto Provizního řádu přiměřeně aktualizovat s tím, že taková 
změna musí být Společností zpřístupněna v Systému společnosti JUST a oznámena 
Poradci ve formě sdělení o změně tohoto Provizního řádu alespoň 30 kalendářních dnů 
před účinností změny.  

6.2. Poradce je oprávněn odmítnout změnu Provizního řádu pro Poradce nejpozději do 
10 kalendářních dnů před její účinností, pokud z tohoto důvodu zároveň v této lhůtě ke 
dni účinnosti aktualizace Provizního řádu pro Poradce vypoví Dohodu Poradce. 

6.3. Pokud Poradce neprojeví do 10 kalendářních dnů před účinností změny Provizního řádu 
pro Poradce výslovný písemný nesouhlas s danou změnou a nevypoví Dohodu a další 
Smlouvy, má se za to, že Poradce projevil se změnou Provizního řádu pro Poradce svůj 
souhlas a nové znění Provizního řádu pro Poradce se tak stává závazné pro Dohodu 
Poradce, další Smlouvy, pro dílčí kupní smlouvy, které dosud nezanikly splněním, jakož 
i pro jiné smlouvy uzavřené mezi Společností a Poradcem, jejichž součástí je tento 
Provizní řád pro Poradce, jako změna původně sjednaného Provizního řádu pro Poradce 
s účinností ode dne uvedeného v příslušné novelizaci Provizního řádu pro Poradce.  

  



6 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Tento Provizní řád pro Poradce včetně všech otázek s ním spojených, což zahrnuje 
rovněž otázky platnosti jednotlivých ustanovení či následků jejich případné neplatnosti, 
se řídí právem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

7.2. V případě, že se některé ustanovení příslušné Dohody Poradce a dalších Smluv nebo 
tohoto Provizního řádu pro Poradce ukáže později jako neplatné, nezpůsobuje 
neplatnost tohoto ustanovení neplatnost Dohody Poradce, dalších Smluv ani Provizního 
řádu pro Poradce jako celku. Společnost a Poradce se tímto zavazují nahradit bez 
prodlení neplatné ustanovení ustanovením novým, které nejblíže odpovídá úmyslu 
Společnosti a Poradce v době uzavření Dohody Poradce, resp. jakékoli Smlouvy. 

7.3. Tento Provizní řád pro Poradce je účinný ode dne 1.4. 2025. 

 


